SAO Y; ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5; Thời gian ký: 2024-12-31T09:44:27+07:00

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tựdo-Hạnh phúc

Số: ALs /2024/QĐ-ƯBND Quận 5, ngày 10 thảngẬLnàm 2024

QƯYÉT ĐỊNH
r 9

Bãi bỏ các Quyêt định của Uy ban nhân dân Quận 5

UY BAN NHAN DAN QUẠN 5

Càn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015;
Luật Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật To chức
chính quyên địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 thảng 6 năm
2015; Luật Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

^ Căn cứ Nghị quyết sổ 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của
Quốc hội về tô chức chỉnh quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; ịỊ Ỉ/ '

Căn cứ Nghị định so 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 cúsí
Chỉnh phủ quy định chỉ tiêt một sô điều và biện pháp thi hành Luật Ban hànì\'V
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đôi, bô sung một sô điêu của Nghị định so 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chỉ tiết một so điều và biện pháp
thỉ hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Càn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết so 131/2020/QH14
ngày 16 thảng 11 năm 2020 của Quôc hội vẻ tô chức chính quyền đô thị tại
Thành phô Hô Chí Minh;

Căn cứ Nghị định sô 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của
Chỉnh phủ sửa đôi, bo sung một số điều của Nghị định so 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp
thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đôi, bô sung
một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của
Uy ban nhân dân Thành phô Hô Chí Minh ban hành Quy chê vê kiêm tra, xử lý,
rà soát, hệ thông hóa văn bản quy phạm pháp luật và tô chức, quản lý cộng tác
viên kiêm tra, rà soát, hệ thông hỏa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn
Thành phô Hô Chỉ Minh;

2

Căn cứ Quyết định số 1l/2022/QĐ-ƯBND ngày 15 tháng 4 nàm 2022 của
Uy ban nhân dân Thành phô Hô Chí Minh ban hành Quy định vê quy trình xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành pho Hồ Chí Minh;

Xét đê nghị của Trưởng Phòng Tư pháp Quặn 5 tại Tờ trình so 2483/TTr-TP
ngày 12 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định

Bãi bỏ toàn bộ 06 Quyêt định sau đây:

1. Quyết định số 06/2010/QĐ-ƯBND ngày 09 tháng 6 năm 2010 của ủy ban
nhân dân Quận 5 ban hành Quy chế làm việc của ủy ban nhân dân Quận 5.

2. Quyết định số 03/2010/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2010 của ủy
ban nhân dân Quận 5 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý
đâu tư xây dựng công trình Quận 5.

3. Quyết định số 02/2013/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2013 của ủy
ban nhân dân Quận 5 về ban hành Quy chế Giải truyền thống Trần Văn Kiểu.

4. Quyết định số 01/2014/QĐ-ƯBND ngày 10 tháng 02 năm 2014 của ủy
ban nhân dân Quận 5 ban hành Quy chê quản lý Hồ sơ điện tử cán bộ, công ^
chức, viên chức Quận 5.

5. Quyết định số 07/2010/QĐ-ƯBND ngày 31 tháng 8 năm 2010 của ủ
ban nhân dân Quận 5 ban hành Quy chế về tô chức và hoạt động của Trung târ
Văn hóa Quận 5.

6. Quyết định số 2827/2002/QĐ-ƯB ngày 27 tháng 6 năm 2002 của ủy ba
nhân dân Quận 5 vê việc ban hành Quy chê Giải truyên thông Nhà giáo Quặn 5.

Điều 2ẻ Điều khoản thi hành

1. Quyêt định này có hiệu lực kê từ ngày /ío tháng QẠ năm ryí.oisC-

2. Chánh Văn phòng Uy ban nhân dân Quận 5, Trưởng Phòng Tư pháp
Quận 5, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc quận, các đơn vị có liên
quan, Chủ tịch Uy ban nhân dân các phường Quận 5 và các tô chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./X^

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Sờ Tư pháp/TP;
- Trung tâm Công báo/TP;
-TT.QƯ/Q5;
- TT. UBND/Q5;
- TT.UBMTTQVN/Q5;
- VP.UBND/Q5;
- Lưu: VT, PTPềY

TICH